Министерство науки и высшего образования Российской Федерации

Федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего образования

«Воронежский государственный
технический университет"
(ФГБОУ ВО «ВГТУ», В!ТУ)

V J .  С У .  л о м
П Р И К А З

N

Воронеж

О создании комиссии
по интеллектуальной собственности "300151 568108

В целях повышения эффективности системы управления интеллектуальной
собственностью и вовлечения в хозяйственный оборот объектов интеллектуальной
деятельности ВГТУ

п р и к а з ы в а ю :

1. Создать постоянно действующую Комиссию по интеллектуальной
собственности в следующем составе:

Председатель комиссии:
- Кожухов Н.Н. - начальник управления науки и инноваций
Зам. председателя:
- Сергеев А.В. - директор Отдела коммерциализации инновационных

проектов и разработок Управления науки и инноваций.
Члены комиссии:
- Доровской В.Г. - ведущий инженер Службы интеллектуальной

собственности, стандартизации и метрологии Управления науки и инноваций;
- Стогней О.В. - профессор кафедры Физики твердого тела;
- Кузовкин А.В. - заведующий кафедрой Графики, конструирования и

информационных технологий в промышленном дизайне;
- Сухочев Г.А. - профессор кафедры Технологии машиностроения;
- Макаров Д.В. - заместитель начальника Управления информационных

технологий;
- Гусев П.Ю. - и.о. декана Факультета информационных технологий и

компьютерной безопасности;
- Усачёв A.M. - доцент кафедры Технологии строительных материалов,

изделий и конструкций;
- Сова Н.С. - директор проектного института Академии развития

строительного комплекса ВГТУ;
- Новичихина Е.Н. - заместитель главного бухгалтера Управления

бухгалтерского учета.
Секретарь комиссии:

- Самофалова А.С - инженер 2 кат. Службы интеллектуальной
собственности, стандартизации и метрологии Управления науки и инноваций.

2. В своей деятельности членам Комиссии руководствоваться Положением
об обеспечении правовой охраны результатов интеллектуальной деятельности
ВГТУ и Положением о комиссии по интеллектуальной собственности ВГТУ.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по научной
работе Коновалова Д.А.

4. Начальнику отдела документооборота и архивного обеспечения Савиной
И.В. довести приказ до сведения проректора по научной работе, Управления науки
и инноваций, Академии развития строительного комплекса, Управления
информационных технологий, Управления бухгалтерского учета, заведующих
кафедр.

5. Приказ № 428 от 18.10.2017 г. считать недействительным.

Врио ректора " у t Д.К. Проскури